Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AV. PARÁ Nº 651, CAMINHO DAS ARVORES - ULIANOPOLIS

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210057

A Prefeitura de Ulianópolis, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob

o nº 11.413.842/0001-91, com sede na AV. PARAIBA 442, representado por ADONIAS CORREA DA

SILVA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e a

empresa R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 23.653.286/0001-00, com sede na

R BOA VISTA, 167, REZENDE II, Ulianópolis-PA, CEP 68.632-000, representada por ROCKLANE

ARAUJO DE OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alt erar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Segundo Termo Aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo de valor ao Contrato Administrativo

nº 20210057, dispensa de nº 008/2021-PMU.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

521 PAPEL HIGIENICO 30MTS - Marca.: TOCANTINS UNIDADE 550,0 0,45 247,50

864 PAPEL TOALHA - Marca.: SUBLIME PACOTE 250,0 2,59 647,50

1221 PANO DE PRATO - Marca.: ESTAMPADO UNIDADE 37,0 1,99 73,63

2525 PILHA PEQUENA - Marca.: RAYOVAC UNIDADE 25,0 0,78 19,50

2551 SODA CAUSTICA - Marca.: TROVÃO QUILO 10,0 9,39 93,90

3043 AGUA SANITARIA 1 LT - Marca.: ALIMPIO UNIDADE 500,0 1,45 725,00

4502 BARBEADOR - Marca.: probak 2 laminas UNIDADE 50,0 0,99 49,50

4627 AMACIANTE 2L - Marca.: nutrilar UNIDADE 27,0 4,98 134,46

5151 PALITO DE CHURRASCO - Marca.: NATURAL PACOTE 17,0 2,20 37,40

5374

COPO DESCARTAVEL 180ML PCT 100 UNID - Marca.:

BONOPLASTICO VERDE, VERMELHO, AMARELO E

BRANCO

PACOTE 550,0 2,19 1.204,50

5386
ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 3G - Marca.:

TEKBOMD
UNIDADE 5,0 2,99 14,95

9708 PILHA GRANDE - PCT C/ 12 UNID - Marca.: RAYOVAC PACOTE 1,0 22,10 22,10

14505 SABAO EM PO 500G - Marca.: ala UNIDADE 250,0 3,10 775,00

14511 VASSOURA DE PELO - Marca.: TROPICAL UNIDADE 15,0 5,59 83,85

14711 PILHA PALITO - Marca.: RAYOVAC UNIDADE 25,0 0,81 20,25

14993
COPO DESCARTAVEL 50ML PCT COM 100 UNID -

Marca.: cristal
PACOTE 125,0 1,55 193,75

21722 ESCOVA P/ LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR UNIDADE 10,0 1,45 14,50

22849 MARMITEX PCT C/ 20 UNID. - Marca.: TAKENT PACOTE 8,0 5,50 44,00

22866 DESINFETANTE 500ML - Marca.: NUTRILAR UNIDADE 400,0 1,59 636,00

22867 ESCOVA DE UNHA(PEQUENA) - Marca.: CLIP UNIDADE 10,0 2,39 23,90

22872 LIMPA ALUMINIO 500ML - Marca.: NUTRILAR UNIDADE 287,0 1,19 341,53

23626
SACO PLASTICO PARA LIXO 50LT PCT 10UND - Marca.:

BRASILEIRINHO
PACOTE 175,0 1,40 245,00

23627
SACO PLASTICO PARA LIXO 100LT PCT 10UND -

Marca.: BRASILEIRINHO
PACOTE 300,0 1,40 420,00

24003
RODO DE PLASTICO 60CM COM CABO - Marca.:

TROPICAL
UNIDADE 22,0 8,60 189,20

25185 BACIA DE PLASTICO CAP 50LT - Marca.: ibap plast UNIDADE 5,0 19,50 97,50

25498
SACO PLASTICO PARA LIXO 30LT PCT/10UND - Marca.:

BRASILEIRINHO
PACOTE 300,0 1,25 375,00

26602 DETERGENTE 500ML - Marca.: BRILUZ UNIDADE 100,0 1,05 105,00

29784 LUSTRA MOVEIS 200ML - Marca.: PEROBA UNIDADE 25,0 3,19 79,75

35337 ISQUEIRO . - Marca.: BIC UNIDADE 10,0 2,39 23,90

37042
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO. - Marca.:

PLASTIU
UNIDADE 15,0 4,99 74,85

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AV. PARÁ Nº 651, CAMINHO DAS ARVORES - ULIANOPOLIS

37220
ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 EMBALAGENS DE

08 ESPONJAS CADA - Marca.: ASSOLAN
FARDO 2,0 10,29 20,58

40724 CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML. - Marca.: politriz UNIDADE 25,0 2,69 67,25

40735
PANO DE CHAO ALVEJADO 54CM X 80CM - Marca.:

MATEX
UNIDADE 50,0 2,99 149,50

40738 SABONETE 90G - Marca.: YPE UNIDADE 10,0 0,90 9,00

45742 PÁ PARA LIXO COM CABO - Marca.: DOBRASIL UNIDADE 10,0 3,99 39,90

45766
COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNID -

Marca.:prafesta
PACOTE 50,0 1,50 75,00

46858 SAPOLIO - Marca.: SAPOLIO UNIDADE 25,0 6,61 165,25

46863
COADOR DE PANO 100% ALGODÃO, CABO PLASTICO,

GRANDE, COR BRANCA - Marca.: plastiu
UNIDADE 12,0 1,69 20,28

47407
COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT C/50 UNIDADES

- Marca.: prafesta
PACOTE 50,0 2,20 110,00

47409
BALDE DE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA E

PEDAL - Marca.: ibap plat 7,5 lts
UNIDADE 4,0 10,50 42,00

47410
FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS - Marca.:

FITPLASLUSFILME
ROLO 6,0 75,00 450,00

47411 INSETICIDA SPRAY 500ML - Marca.: BAYGON UNIDADE 50,0 6,99 349,50

47413 MULTI-USO 500ML - Marca.: UAU UNIDADE 22,0 2,20 48,40

50653 CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO 10L - Marca.: plastiu UNIDADE 12,0 2,35 28,20

50655 DESODORIZADOR DE AR 360 ML - Marca.: BOM AR UNIDADE 50,0 5,50 275,00

50660
GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE C/ 50 - Marca.:

PRAFESTA
PACOTE 50,0 1,55 77,50

50663
PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM C/10 - Marca.:

CRISTAL
PACOTE 50,0 0,79 39,50

50664
PRATO RASO DESCARTÁVEL 15CM C/10 - Marca.:

CRISTAL
PACOTE 50,0 1,19 59,50

50665
PRATO RASO DESCARTÁVEL 21CM C/12 - Marca.:

CRISTAL
PACOTE 50,0 1,18 59,00

50672 VASSOURA DE PIAÇAVA - Marca.: TROPICAL UNIDADE 12,0 6,99 83,88

51436 ALCOOL 01LT - Marca.: SOL 70* UNIDADE 47,0 4,99 234,53

51664
GUARDANAPO DE PAPEL COM PACOTES DE 50

UNIDADES - Marca.: GLOBO
PACOTE 75,0 0,88 66,00

62897 FLANELA TAM 39X59 CM - Marca.: MATEX UNIDADE 75,0 1,20 90,00

63106
LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - Marca.: VABENER

AMARELA
PAR 102,0 2,55 260,10

66348 SABÃO EM BARRA 200G - Marca.: LAVA BEM UNIDADE 50,0 0,99 49,50

VALOR GLOBAL

R$
9.882,29

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

2.1 O presente Termo Aditivo tem fulcro no art. 57, §1º, IV c/c art. 24, IV, e, art. 65, inciso I, alínea 'b',

e § 1º, todos da Lei Federal Nº 8.666/1993, e, cláusula décima do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1701.101220804.2.032 Manutenção das Atividades de Apoio e Coordenação

Geral-FMS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22.

Exercício 2021 Atividade 1701.103020804.2.034 Manutenção do Hospital Municipal, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DO VALOR

4.1 O Termo Aditivo terá vigência de 05/05/2021 a 04/07/2021;

4.2 O acréscimo de valor será na importância total de R$ 9.882,29 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois

reais e vinte e nove centavos) passando o Contrato a ter o valor global de R$ 49.690,60 (quarenta e nove

mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos).

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AV. PARÁ Nº 651, CAMINHO DAS ARVORES - ULIANOPOLIS

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo;

5.2 E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

6.1 Fica eleito o foro da Comarca de Ulianópolis/PA, com exclusão de qualquer outro por mais

privilegiado que seja, para dirimir qualquer dúvida sobre o presente Termo.

                          Ulianópolis/PA, 26 de Abril de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF) 11.413.842/0001-91

CONTRATANTE

R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ 23.653.286/0001-00

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. __________________________                                          2.__________________________

		2021-05-03T09:12:30-0300
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI:23653286000100

		2021-05-03T09:13:00-0300
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI:23653286000100

		2021-05-03T09:13:27-0300
	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI:23653286000100

		2021-05-06T13:42:38-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ULIANOPOLIS:11413842000191

		2021-05-06T13:42:55-0300
	ADONIAS CORREA DA SILVA:16722078272